Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: o Termo de Referência, o processo de 

Inexigibilidade de Licitação nº 050/2025, a proposta da CONTRATADA e eventuais anexos dos documentos 

citados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 10.400,92 (dez mil e quatrocentos reais e noventa e dois centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

Contratação da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS, prestadora 

de serviço de seguro, para cobertura do seguro de responsabilidade civil e seguro total dos veículos de 

propriedade do município, atendendo as necessidades dos Departamento solicitantes. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 10.400,92 (dez mil e quatrocentos reais e noventa e dois centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato, contado a partir da data de sua assinatura, será 

até a data de 05 de agosto de 2026, (até a data que o Município possui contrato vigente com a PORTO 

SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS pelo Pregão Eletrônico nº 024/2024 – Contrato nº

[...]

ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE 3) – TRANSMISSÃO MECANICA, através da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 
08/2023/FNDE/MEC, pela Autorização nº 3497/2025 - CGCOM/DIRAD/FNDE, atendendo as necessidades do 
Departamento de Educação e Cultura. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 994.304,98 (novecentos e noventa e quatro mil e trezentos e quatro reais e noventa e oito 
centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 320 (trezentos e vinte) dias, contados da data de sua assinatura, ou 
seja, até 05 de outubro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de novembro de 2025. 
FORO: